

**PROTOKÓŁ NR V/2015**  
**z V zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**odbytej dnia 25 lutego 2015 roku**  
**w siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie, ul. Zielona 2**

**1. Otwarcie sesji.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* o godzinie 10: 00 otworzył i poprowadził V zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał wszystkich radnych, Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, Pana Zygmunta Rogowskiego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie, Pana Mariusza Ostapczuka Komendanta Powiatowego Policji Świebodzinie, Panią Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Panią Barbarę Daukszewicz Dyrektora DPS w Jordanowie, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji Świebodzinie Pana Janusza Raszczuka, pozostałych policjantów obecnych na sesji, Naczelników Wydziałów i pracowników Starostwa, przedstawicieli mediów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani mecenas Bożena Długosz.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 15 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w obowiązującym terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Na wniosek Zarządu Powiatu *Przewodniczący Rady* wniósł o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 7 o projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. (Druk Nr 53) oraz o zamianę kolejności punktów 5 i 6 porządku obrad.

Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy są inne uwagi lub propozycje zmian porządku obrad.

Więcej uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad w punkcie 7 o projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. (Druk Nr 53).

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz) wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad w punkcie 7 o projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. (Druk Nr 53).***

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą oraz z zamianą kolejności punktów 5 i 6, a następnie poddał go pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz) przyjęła następujący porządek obrad:***

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 52).
4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2014 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 46).
6. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2014 r. (Druk Nr 45).
7. Podjęcie uchwał:
  - 1/w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Statutu Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 43);
  - 2/w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017 (Druk Nr 47);
  - 3/w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczńska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora (Druk Nr 48);
  - 4/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 49);
  - 5/w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 50);
  - 6/w sprawie zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021 (Druk Nr 51);
  - 7/ w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. (Druk Nr 53).
8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
9. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 30.12.2014r.
10. Oświadczenia radnych.
11. Sprawy różne:
  - Informacja Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym 2014 o charakterze cywilnoprawnym (Druk Nr 44).
12. Zamknięcie Sesji.

**Ad.3**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 52) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

*Starosta Zbigniew Szumski* – jeżeli będą pytania do druku nr 52, to postaram się odpowiedzieć. Dodam, że Zarząd w dniu dzisiejszym odbył jeszcze posiedzenie, na którym ustalono, że dnia 7 maja 2015r. odbędą się II rokowania na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Świebodzinie przy ul. Łużyckiej 44 (były Dom Dziecka), kwotę do rokowań ustalono na poziomie 1.890.000,00 zł netto, przyznano również dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół, również uzgodniono zmiany w planie zagospodarowania

przestrzennego zaproponowane przez Gminę Zbąszynek na terenie miejscowości Chlastawa i Kosieczyn. Jeszcze jedna rzecz, bo może Państwa zaciekać, chciałem poinformować, że w tym roku i w następnych paru latach sprawozdanie z prac Powiatowego Inspektora Sanitarno-Epidemiologicznego będzie dalej składać pani Arleta Miśkiewicz, w uzgodnieniu z Wojewodą została przedłużona jej umowa o pracę.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował Staroście za uzupełnienie informacji, a następnie zapytał, czy są pytania do tej informacji, a następnie udzielił głosu radnemu Michałowi Motowidełko.

*Radny Michał Motowidełko* – Ja chciałem się zapytać, z jakiego powodu było zwiększenie środków w budżecie na utrzymanie dróg w Zbąszynku? Ta zima była słaba, to na co to zostało przekazane?

*Starosta Zbigniew Szumski* – To chodzi o to, że nie było podstaw ani uzasadnienia do tego, żeby w tak znaczący sposób zmniejszać kwotę zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Zbąszynek w porównaniu do roku poprzedniego. Po prostu w sposób czysto automatyczny przy konstruowaniu budżetu została wycięta ta kwota 10, czy 11 tys. złotych i wracamy do ustaleń, które były wcześniej podjęte, także to jest bardziej błąd techniczny, niż jakby realia wynikające z rachunku ekonomicznego. Natomiast uważam, że jest to rozwiązanie funkcjonujące od lat i gdybyśmy mieli sami akurat na tej odległej od centrów powiatowych gminy wykonywać utrzymanie zimowe, to by nas to drożej kosztowało.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Czy są jeszcze pytania? Proszę Radny Motowidełko.

*Radny Michał Motowidełko* – Tutaj jest informacja, że Zarząd Powiatu został zapoznany z informacją w sprawie realizacji projektu modernizacji Strugi Świebodzińskiej. Czy radni mogliby też zostać zapoznani?

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Tak, może nie dzisiaj, dlatego, że w najbliższym czasie jest organizowane spotkanie co do uściślenia realizacji tej inwestycji na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Może na następnej sesji, panie Piotrze taką krótką informację przedstawilibyśmy Państwu. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do pkt 4 wnioski interpelacje i zapytania radnych.

#### **Ad.4**

*Radny Krzysztof Warcholik* - Mam wniosek naszego ugrupowania z naszego środowiska harcerzy w Świebodziźnie, rozmawiałem z panem Markiem Wojdanem, jest taka gorąca prośba do Zarządu i pana Starosty, ponieważ oni korzystają z tych pomieszczeń na ulicy Okrężnej, tak właściwie oni utrzymują się tylko i wyłącznie z własnych składek i te składki oni odprowadzają centralnie do Warszawy. O wkładzie harcerzy w życie kulturalne Świebodziźna chyba mówić nie muszę, oni robią bardzo wiele rzeczy, pomagają nam w wielu kwestiach. Jest gorąca prośba, opłaty za media wodę i prąd są w stanie płacić, natomiast są obciążani kosztami za ogrzewanie i dla nich jest to ogromny wydatek, ale w zamian za to we własnym zakresie, są już w porozumieniu z rodzicami tych dzieci i młodzieży, chcą wykonać remont podłogi. Więc jest taka prośba, jeżeli można to rozważyć, aby nie obciążać tego ugrupowania kosztami ogrzewania, to będą bardzo wdzięczni, a na pewno dalej będą się angażować w pomoc i nam powiatowi i gminie. Dziękuję bardzo.

*Radny Mirosław Algierki* - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Goście! W ubiegłym tygodniu miałem dyżur, mieszkańcy zgłaszali się i mówili o pewnych sprawach. Chciałbym o kilku powiedzieć, bo dotyczą one nas Starostwa, bo temat mój był „Bezpieczeństwo i Straż Pożarna” i chciałbym tu o kilku sprawach powiedzieć. Mieszkańcy z Osiedla Łużyckiego wnioskuje o wykonanie naprawy części chodnika, który jest przy ulicy Kolejowej. Jego stan jest zły, po tym chodniku osobiście kilka dni temu widziałem Wicestarostę jak szedł, w miarę szedł powoli i szedł do domu, ale ludzie starsi, ludzie schorowani, inwalidzi, a nie daj Bóg na wózku inwalidzkim tamtędy się przedzierają i to jest właściwie sytuacja nie do wyobrażenia dla inwalidy. Dlatego kto jeździ samochodem, a nie widział tego niech się przejdzie a najlepiej jak będzie deszcz i śnieg. Ja w roku ubiegłym otrzymałem informację, a właściwie wnioskowałem do Zarządu o to, aby wykonać tam naprawę z betonu asfaltowego. Nie wiem, bo takiej odpowiedzi nie otrzymałem, czy będzie to zrobione. Zostało to zrobione tylko na zasadzie takiego rezerwowego, czy tymczasowego łatania. Ja wnioskuje do Zarządu, żeby Zarząd przeanalizował i ewentualnie wycenił, ile taka naprawa z betonu asfaltowego będzie kosztowała? Dwa, trzy, pięć tysięcy? Nie wiem ile i dlatego chciałbym wiedzieć ile to będzie kosztowało, bo do tego podchodzimy jak pies do jeża. A naprawę ten chodnik wymaga naprawy. I tym chodnikiem dochodzimy do mostu. Mam pytania dotyczące tego mostu. Dotyczy złego stanu belek, łożysk płyty nośnej, korozji, przecieków wodnych. Mam pytanie. My opracowaliśmy dokumentację na remont tego mostu. Czy moglibyśmy poznać, czy zakres prac remontowych też obejmuje te rzeczy, czy jest zakres wystarczający do tego, co musimy zrobić? Dla nas ten most tak strategiczny, jak dla Warszawy ten, który 10 dni temu właściwie spłonął. Awaria tego mostu, lub ograniczenie nośności na tym moście, albo inaczej, przestrzeganie tylko przepisów przejeżdżania przez ten most o dozwolonym ciężarze, komplikuje w mieście sytuacje całkowicie, dlatego gorąco proszę o to, aby można było przeanalizować, zastanowić się, ile ten remont mostu ma kosztować, bo wcześniej czy później będziemy musieli go zrobić, czym później, tym dla nas gorzej. Mieszkańcy zgłaszali problem dzików, które podchodzą na ul. Konarskiego, podchodzą do ogrodów działkowych na 1000-lecia, ta zwierzyna leśna biega wkoło starego browaru. Musimy coś zrobić. Ja wiem, że nie będziemy strzelać w mieście i od tego jestem daleki, ale trzeba zadziałać. Nie wiem, kto koordynuje, albo nadzoruje koła łowieckie na terenie Powiatu Świebodzin, żeby można było z nimi także na ten temat porozmawiać. Proszę w imieniu mieszkańców, aby tym tematem się zainteresować. I dojeżdżam do ronda naprzeciw „Tesco” i tam mieszkańcy zgłaszali uwagi. Szanowni Państwo! Mieszkańcy mówią, że rondo, które jakąś nazwę ma mieć, ale jeszcze tej nazwy nie ma, to koło Tesco jest za małe. Wyjeżdżając z terenu „Tesco” samochodem dostawczym żaden kierowca nie wyjedzie zgodnie z zasadami ruchu drogowego, czyli nie skręci w prawo. Jak skręci w prawo, to tylne osie przejdą dwa, trzy metry poza krawężnię jezdni. Kierowcy stamtąd wyjeżdżają i jadą stylem angielskim w lewo i dopiero wyjeżdża stamtąd na ulicę w kierunku na Zieloną Górę. Te rondo jest za małe, zniszczenia kilkakrotne, które były w ostatnim tygodniu, wczoraj i przedwczoraj widziałem zniszczonych kilka gazonów na tym rondzie świadczą o tym wybitnie, że to rondo jest za małe. Dlatego mieszkańcy zwracają się z prośbą o to, czy możemy coś zadziałać, przeciwdziałać temu, bo to rondo będzie niszczone i nie ma na to sposobu. Tak oceniają to starsi ludzie emeryci, którzy to obserwują, siedzą na tych ławkach koło tego ronda, koło tego Tesco i o tym mówią. Dlatego też gorąca prośba, żeby na to spojrzeć też. I do Zarządu pytanie, w miesiącu wrześniu sygnalizowałem i prosiłem o to, aby podjąć ewentualnie pod rozwagę, albo przyjąć pod rozwagę coś takiego, płacimy i dzisiaj dalej mamy mówić o tej drodze Łąkie - Skąpe, czy Zarząd rozważa, bo miałem taką odpowiedź, że jeszcze nie analizował i nie odrzucił tej koncepcji, czy sugestii sprawę wyegzekwowania błędów ze strony inspektora nadzoru budowlanego i projektantów, co do tej drogi. Inspektor Nadzoru Budowlanego, który swoją rolę powinien spełnić właściwie z tego,

co było nam mówione w roku ubiegłym, nie spełnił. To skoro jest wpisane w koszty realizacji 1000 ton tłuczni, na które nie ma żadnych dowodów, ani wpisów w dzienniku budowy, ani nie ma wykonawca dowodów na to, że zakupił to, ani nie ma dowodów na to, że to przywiózł i nie ma transportu, to coś jest nie tak. Nie wiem, czy to jest prawdą, ale jeżeli tak prawda jest to, to musimy wyegzekwować od inspektora nadzoru on powinien być ubezpieczony i zapewne był ubezpieczony, bo żaden inspektor nadzoru na taką budowę nie przychodzi nieubezpieczony. Trudno, z jego polisy będziemy musieli brać jakieś pieniądze i to samo bym widział, aby wyegzekwować to samo w stosunku do projektantów, którzy w pewnych momentach też zawalili, może niedużo ja nie wiem, trudno mi mówić. Wracamy też, bo dzisiaj będziemy mieli jedną z tych uchwał o tej drodze, która jak kamień u szyi nam się ciągnie i szkoda, że tak jest. Dlatego też my musimy wyegzekwować, aby bronić część swojego budżetu od tych, którzy spartaczyli to. I dlatego do Zarządu mam prośbę, aby tą sprawą się zainteresował. Dziękuję bardzo.

*Radna Elżbieta Dziuba* – ja w sprawie odpowiedzi dla pana Algierskiego, bo tematyka łowiecka jest mi bliska, to jest raz, dwa, że koła łowieckie są obciążone odszkodowaniami z tytułu np. zniszczonych upraw i w zasadzie państwo nałożyło taki obowiązek odszkodowawczy. Z tego tytułu koła łowieckie naprawdę bardzo ciężko mają i w zasadzie swój budżet ratują tylko polowaniami dewizowymi. Problem dzików jest w każdym mieście, to nie jest tylko Świebodzin, ale jest taki sam problem w dużych miastach, Szczecin np. w pobliżu centrum miasta zniszczone są trawniki, a co tu mówić o Świebodzinie. Wątpię, aby jakakolwiek rozmowa z przedstawicielami kół łowieckich cokolwiek dała, bo nie wyobrażam sobie myśliwych stojących na skrzyżowaniach, albo na skraju pól. To nic nie da raz, a dwa, to nie obciążamy kół łowieckich sprawą chodzących dzików, a po trzecie, to my wchodzimy na ich tereny, więc nie dziwcie się, że tak samo dziki podchodzą tutaj na tereny nasze. Żyjmy w symbiozie. Dziękuję bardzo.

Więcej interpelacji, wniosków i zapytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że odpowiedzi na wnioski i interpelacje zostaną udzielone w punkcie 8 porządku obrad i przeszedł do punktu 5.

#### **Ad. 5.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2014 (Druk Nr 46) oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Było ono również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Następnie poprosił Pana Mariusza Ostapczuka Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie o uzupełnienie tej informacji.

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie* przedstawił i omówił prezentację pt. Podsumowanie stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego za rok 2014 zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za przedstawienie sprawozdania i bardzo rzeczowe omówienie zadań dla zapewnienia bezpieczeństwa w Powiecie Świebodzińskim i zapytał, czy są pytania do przedstawionych materiałów.

*Radny Mirosław Algierski* – Ja bym chciał przede wszystkim po tym dyżurze, który miałem z mieszkańcami, chciałbym podziękować Panu Komendantowi za dobrą pracę. Nie ukrywajmy

każda praca, a szczególnie tych, którzy w cudzysłowie bym to nazwał nam ładują mandaty, wskazują, że popełniliśmy błędy, cofają nas z nieistniejącego przejścia dla pieszych, które nam się wydaje, że jest przejściem dla pieszych, bo tu jest wygodniej i łatwiej przejść, zawsze my ich oceniamy na zasadzie to są tacy, tacy i tacy. Ale w tych rozmowach, które były w ubiegłym tygodniu ludzie mówili, że fajnie, bo w końcu policja musi być i musi pilnować tego porządku i w tych uwagach, czy sugestiach nigdy nie padło słowo, że są źli i nie rozumieją, bo policjant też jest człowiekiem. W sytuacji, gdzie babcia lub dziadek nachalnie przechodził jeden raz, drugi, czy trzeci, aż w końcu go policjant pouczył albo mu mandat wypisał też nie mówią źle. I to jest chwalebne i to wynika z tego, że jest do policji zaufanie, bo każdy z nas chciałby mimo, że będzie restrykcyjny, że będzie stosował przepis lub zasadę, ale w ocenie tego, który otrzymał od nas jakąś naganę, karę, będzie zawsze oceniany właściwie. I tu nie było takich zarzutów, że są tacy, czy tacy, ocena była bardzo dobra i tu gratuluję i chcę, żeby było jak najlepiej i z tego wszystkiego trzeba byłoby wynosić jedno. Skoro tak jest, powinniśmy to utrzymać, próbować robić więcej. Jeszcze miałem jedną taką sprawę dotyczącą policji, rozmawiałem z młodymi policjantami, którzy mają 8 - 10 letni staż pracy i tutaj trochę jest trwogi. Ci młodzi ludzie, młodzi policjanci mówią, popracuję do 15 lat i będę odchodził, czyli delikatnie mówiąc, albo jest zmęczenie, albo ktoś jest nieprzygotowany psychicznie do takiej pracy, albo faktycznie gdzieś, coś przepraszam powiem w tym resorcie skwierczy, czyli delikatnie mówiąc młodzi policjanci mówią dopracuję i odchodzę. Nie chcę i nie mówili, dlaczego, a ja nie dociekałem. A to szkoda, bo każdy policjant z biegiem lat nabiera doświadczenia i ma rozeznanie terenu i on zna wszystkich właściwie i można go zbudzić o każdej porze dnia i nocy wie, kto, co i gdzie. I tutaj taka uwaga, żeby uwzględnić to, a Ministerstwo powinno zadbać trochę lepiej, a mówię to w imieniu tych młodych policjantów, którzy mówili o tym, aby służba była właściwie nagradzana, a jednocześnie szkolenia były także, bo tak mówili ci młodzi policjanci. Praca jest bardzo zła, kto nie miał kontaktu z policją w sensie takim obiektywnie, żeby tutaj być godzinę, pół godziny, czy kilka godzin i zobaczyć jak pracują, to nie wyobraża sobie. Jest to praca nigdy nieplanowana, bo przychodzi alarm, wezwanie, przychodzi wypadek, kraksa itp. A to są rzeczy, które należy realizować od ręki, jechać i od razu i działać. A więc tak jak i Straż Pożarna, tak tutaj też jest rzecz nie do pomyślenia, a nie tak jak przychodzi się nieraz do biura i ktoś czeka pijąc kawę coś się zdarzy lub nie zdarzy, a może ktoś przyjdzie lub nie, a tu jest całkiem coś innego. Także tu bym chciał za to podziękować i ci mieszkańcy, którzy byli u mnie i mówili o tym pochlebnie, także tu słowa uznania. Natomiast mieszkańcy jednocześnie wskazali na pewne rzeczy, a mówili zawsze o powiecie, bo mówią, to jest Pańska sprawa, Inspekcja Transportu Drogowego powinna prowadzić kontrolę nośności pojazdów przejeżdżających, wracam do mostu na ulicy Sulechowskiej i mówią Panie, tam jeżdżą takie pojazdy, a takie pojazdy, a policja co, zatrzyma i co zrobi? Nie udowodni mu, że ma przekroczony tonaż, czy nie. Trzeba to zbadać, tak mi mówiono, trzeba zaangażować tą Inspekcję Transportu Drogowego, takich kilku wziąć, zważyć i powiedzieć i wtedy nauczyć szacunku do przepisów, tak, zmusić, a wjechać to może tylko na podstawie specjalnego zezwolenia pana Starosty, to co innego, ale jak nie ma tego to, co innego. Mieszkańcy też zwracali uwagę na to i pytali mi się, czy w samochodach policyjnych są rejestratory gps-y, gdzie można śledzić w Komendzie pracę samochodów i można kontrolować ją i ewentualnie koordynować i analizować ich pracę. Mieszkańcy zwracali się z takim pytaniem i jak by Pan Komendant mógł na to odpowiedzieć, to byłoby bardzo dobrze. I jeszcze o jednej rzeczy wspomnieli, monitoring zainstalowany w Świebodzinie 8, czy 9 lat temu dzisiaj nie spełnia swojej roli, tak mówią mieszkańcy. Mówią dobrze, że to było 10 lat temu, ale dzisiaj pewne rzeczy odczytać na monitoringu nie można, kamery są niewyraźne. Zanotowane fakty są na zasadzie jest widać, ale dojrzeć numery, to absolutnie, a jeszcze kontury twarzy jest bardzo trudno. Dlatego też jest wniosek mieszkańców, abyśmy wspólnie pomyśleli z miastem, aby

można było system monitoringu w mieście usprawnić i powiększyć także, bo to jest dla naszego bezpieczeństwa, naprawdę dla naszego bezpieczeństwa, rozboje, kradzieże są różne sytuacje mogą się zdarzyć, a to nam może bardzo dużo pomóc. To były takie najważniejsze uwagi. Dziękuję serdecznie.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos?

*Radny Michał Motowidelko* - Tutaj Pan w jednej z tabel zaznaczył, że jest ta współpraca z innymi jednostkami takimi jak: ze strażą leśną, strażą rybacką, z innymi instytucjami tylko, że w tych wskaźnikach tak to wyglądało, że ilość tych służb z roku na rok spada. Tak jak zerknąłem na straż leśną i straż rybacką rok 2012 – 157, rok 2013 – 67, rok 2014 – 39 i takie mam pytanie, czemu te służby wspólne, ilość tych wspólnych służb spada? I drugie pytanie dotyczące Społecznej Straży Rybackiej, jak wygląda współpraca ze Społeczną Strażą Rybacką? I jak Pan to widzi w roku bieżącym i w latach następnych, czy jest tutaj możliwość zwiększenia ilości wspólnych patroli nad wodą, bo o to też pytają wędkarze, mieszkamy na terenie, gdzie dość dużo jest jezior i tej kontroli wypadałoby, aby była adekwatna, co do ilości i wędkujących i jezior? A wiem, że Społeczni Strażnicy Rybacy są zatrudnieni tutaj wśród Policjantów, stąd moje pytanie.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Proszę o odpowiedź Pana Komendanta.

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie* – Dziękuję Panu Mirosławowi za ciepłe słowa skierowane w stronę Policji Świebodzińskiej. Ja się cieszę, że Państwo zauważają naszą ciężką pracę. Młodzi policjanci to faktycznie wynika chyba z młodości i małego doświadczenia. Ja mam 25 lat służby i nie wybieram się na emeryturę i jeżeli mi zdrowie pozwoli, to chciałbym jeszcze popracować w tej formacji. Teraz młodzi policjanci jak się przyjmują do pracy, to troszeczkę na innych zasadach muszą przepracować, nie 15, a co najmniej 25 lat służby i uważam, że słusznie, bo skoro ktoś się decyduje na wykonywanie tego zawodu, to musi pamiętać, że to jest służba. A określone przywileje temu przyświecają i dzięki temu można się realizować. Ja nie zostawiam, że tak powiem na marginesie, czy nie prowadzę rozmów i nie zostawiam nieotwartych drzwi w swoim gabinecie dla każdego policjanta, zarówno dla kadry kierowniczej, jak i podstawowych policjantów i młody policjant może być u mnie gościem i może powiedzieć o swoich oczekiwaniach, problemach i propozycjach, bo jestem na to otwarty. I też nie zauważyłem jakichś trendów odejść na emeryturę w naszej jednostce i jeżeli ktokolwiek odchodzi, to faktycznie jest to funkcjonariusz z ponad 30 letnim stażem i już faktycznie zmęczony tą pracą i mogący sobie pozwolić na odejście na emeryturę. Myślę, że jeżeli w przepisach emerytalnych nic radykalnego nie ulegnie zmianie, to tych odejść raczej nie powinno być. Jeżeli chodzi o pracę ITD, to oczywiście my pracujemy wspólnie z funkcjonariuszami ITD i tutaj, jeżeli chodzi o ważenie pojazdów to nie wiem, czy, oni nie dysponują specjalistyczną wagą przenośną, a to pozwoliłoby bezpośrednio ważyć pojazdy akurat na terenie Świebodzina. Jednakże my monitorujemy ten temat i jeżeli taki pojazd nie ma zezwolenia Starosty, to oczywiście tacy kierowcy są represjonowani przez funkcjonariuszy ruchu drogowego i prewencji. Dalsza sprawa, to monitoring, faktycznie ten monitoring został zainstalowany 8 lat temu i nie do końca on spełnia oczekiwania, które powinien spełniać. Ponieważ w części jest niewyraźny odczyt z kamer monitoringu, a dwa, część kamer po prostu nie działa obecnie. I dobrze by było, jakby został taki monitoring zakupiony, z tym, że ja sobie doskonale zdaję sprawę, jakie to jest przedsięwzięcie i jaki jest koszt instalacji takiego monitoringu. Kolejna sprawa, jeżeli chcemy pokusić się o zakup z prawdziwego

zdarzenia monitoringu, to też trzeba sobie zdawać sprawę z angażowania w obsługę takiego monitoringu, bo jeżeli robimy to profesjonalnie, to logistycznie też to trzeba ogarnąć i myśleć, że to nie jest teraz temat na rozstrzygnięcia, ale ja jestem otwarty na rozmowy w tym zakresie i na pewno są miejsca w Świebodzinie, które by wymagały monitorowania. Jeżeli chodzi o służby z jednostkami poza policyjnymi, to tak, jak Pan radny słusznie zauważył, jeden rok jest więcej, drugi rok jest mniej. Faktycznie ilość służb ze strażą leśną i ze strażą rybacką troszeczkę w roku ubiegłym spadła, ale wzrosła np. ze strażnikami miejskimi gminnymi. Ja już jestem po rozmowach z Nadleśniczym Panem Kołdyką i jego strażnikami leśnymi, jestem po rozmowie ze strażą rybacką, którzy zresztą zakupili samochód terenowy, także w tym roku zamierzamy zwiększyć ilość tych służb i zaręczam Panu, że tych służb będzie więcej i będziemy aktywni i na wodach i w lesie. Dziękuję.

*Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz* – jestem mieszkańcem Osiedla Łużyckiego i w ostatnim czasie były przypadki włamań, i czy mógłby Pan coś na ten temat powiedzieć? I druga sprawa, na tym osiedlu jest szkoła podstawowa. Czy w godzinach, jak dowożą te dzieci ok. godz. 8.00 nie można by było tam skierować patroli. Mieszkańcy narzekają, że samochody, które dowożą te dzieci zbyt szybko się tam poruszają, być może trzeba się przyjrzeć tym progom zwalniającym, czy one w ogóle spełniają tę funkcję, czy nie spełniają?

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie* – jeżeli chodzi o te gps-y, to mamy zamontowane w pojazdach służbowych i dyżurny monitoruje i wie akurat, gdzie się poruszają. W styczniu faktycznie odnotowaliśmy 10 włamań do mieszkań na terenie Osiedla Łużyckiego, były to włamania, które miały miejsce w środku tygodnia pomiędzy poniedziałkiem a piątkiem w godz. między 10.00 a 14.00. Sprawcy monitorują to, co się dzieje na osiedlu, klatkach schodowych i w poszczególnych mieszkaniach. Monitorowali, kiedy wychodzili na zewnątrz, bądź sprawdzali przez pukanie do drzwi i łapanie za klamkę, czy ktoś jest w środku. Korzystając z nieobecności mieszkańców wchodzili, czy włamywali się do środka, plądrowali mieszkanie szukając pieniędzy i biżuterii. Po każdym takim przypadku policjanci docierali na miejsce zdarzenia, dokonywali oględzin, zabezpieczyliśmy szereg śladów, prowadzone są postępowania przygotowawcze w tej sprawie, zarządzone są ekspertyzy, współpracujemy z KWP, współpracujemy z innymi jednostkami m.in. Zieloną Górą, Gorzowem Wlkp., Krosnem Odrzańskim, gdzie miały miejsce również takie zdarzenia. To nie są mieszkańcy naszego powiatu i stąd problem z zatrzymaniem tych sprawców. Skierowaliśmy większe siły prewencyjne na teren Osiedla Łużyckiego, skierowaliśmy funkcjonariuszy operacyjnych, którzy prowadzą działania obserwacyjno-zasadzkowe na terenie osiedla, skierowaliśmy dzielnicowych na teren osiedla, którzy docierają do mieszkańców i wręczają ulotki dotyczące określonego zachowania, informują o niewpuszczaniu osób trzecich do klatek schodowych, mieszkań i prowadzenia dziwnych rozmów na temat wyniszczenia złych mocy i leczenia jajkiem. Dzielnicowi docierają do mieszkańców i dlatego zaplanowałem debatę na 16.03.2015r. na godz. 17.00 i chciałbym się spotkać z mieszkańcami i pewne rzeczy powiedzieć mieszkańcom, usłyszeć, czego ode mnie oczekują, chociaż ja wiem, czego ode mnie oczekują i zaręczam, że tych sprawców złapiemy, ale nie może być tak, że ktoś chodzi po klatce schodowej, puka do drzwi, pyta się o dziwne rzeczy, coś grzebie przy zamku, a nikt na to nie reaguje. Wszyscy mieszkańcy bloku raczej się znają, jeżeli się pojawia samochód na obcych numerach rejestracyjnych, jeżeli pojawiają się obcy kręcący się ludzie po klatce schodowej, wykonajmy ten telefon na 997, 112 i jeżeli nie złapiemy ich na miejscu, to na pewno zapobiegniemy. Te włamania, co były, to były włamania seryjne. Dzięki tym działaniom od początku lutego już nie odnotowaliśmy żadnego włamania, to jest jakiś sukces, ale to jest połowiczny sukces, bo ja chciałbym złapać tych złodziei i wszystko jest na dobrej drodze i mam nadzieję, że będzie. To są złodzieje



wędrowni, szukający okazji po całym kraju. Mieliśmy też dwa włamania do piwnic na terenie Os. Łużyckiego, ale tu akurat sprawca był mieszkaniec Os. Łużyckiego, który jest zatrzymany, jest rozliczony, rower i koło zapasowe są oddane. Po urlopie robię debatę i pokażemy mieszkańcom, że reagujemy na ten problem. Następna sprawa bezpieczeństwo dzieci przed szkołą Nr 6. Też nie jesteśmy w stanie skierować pod każdą szkołę patrol ruchu drogowego lub prewencji, ale oczywiście aktywność w tym zakresie wzmożymy, naczelnik ruchu drogowego jest na miejscu i na pewno weźmie to pod uwagę.

*Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz* – te progi zwalniające, czy one w ogóle spełniają swoją funkcję, bo miałem wiele sygnałów. Tam jest za szybka jazda i wydaje mi się, że ten próg nie spełnia swojej roli, może należałoby wydać jakąś opinię w tej materii, i coś należałoby zrobić.

*Radny Michał Motowidelko* – na stronie 3 tego sprawozdania w działaniach prewencyjnych jest zapisane, że w roku 2014 doprowadzono do wytrzeźwienia 411 osób. Osoby te były doprowadzone do PDOZ oraz Ambulatorium Kontrolowanego Trzeźwienia w Gorzowie i do tej ogólnej liczby należy wliczyć 42 osoby doprowadzone do Izby Wytrzeźwień w Raculi, które były doprowadzone wyłącznie z terenu gminy Zbąszynek. Dlaczego akurat tylko z terenu Gminy Zbąszynek?

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie* - naszych nietrzeźwych umieszczamy w Ambulatorium Kontrolowanego Trzeźwienia w Gorzowie Wlkp. z terenu całego powiatu oprócz gminy Zbąszynek. Z gminy Zbąszynek wszystkich nietrzeźwych nie umieszczamy w policyjnej izbie zatrzymań, a dowozimy do Izby Wytrzeźwień w Raculi, ponieważ Gmina Zbąszynek opłaca pobyt pensjonariuszy i na rok wykupuje kilkadziesiąt wejściówek. Dla nas jest to bardzo komfortowa sytuacja, bo nie musimy ich wszystkich umieszczać u nas, a wymagają niezwyklej opieki, a za chwilę Ambulatorium Kontrolowanego Trzeźwienia w Gorzowie przestaje istnieć, bo miasto się wycofuje z finansowania i wtedy wszystkich tych leżaków, tych 350 będziemy musieli umieszczać w naszym PDOZ-ie.

*Radny Krzysztof Warcholik*- na slajdach było pokazane zabezpieczenie imprez masowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Tych imprez jest kilka. Moje pytanie wybiega w przyszłość, a dotyczy imprezy sportowej i treningi sportowe na terenie gminy Lubrza, mówię konkretnie o formacji Port 2000, są oni w tej chwili liderami III ligi, a to są rozgrywki prowadzone na terenie dwóch województw Lubuskiego i Dolnośląskiego, wszystko wskazuje na to, że to będą imprezy masowe, jak wejdą do II ligi. Dwa pytania w związku z tym. Czy to boisko, które jest u nas nietypowe w skali kraju, zlokalizowane na terenie portu itd. Czy są, jeżeli policja zabezpieczała do tej pory te imprezy, widziałem kibiców Stilonu Gorzów, jakieś uwagi pod względem infrastruktury sportowej dla tego obiektu sportowego i czy gospodarz, a to jest prywatny inwestor będzie to wykonywał? I drugie pytanie, czy policja będzie przygotowana do przyjmowania, bo to będzie regularnie, co dwa tygodnie zorganizowanych grup kibiców z całego kraju, bo to położenie nasze i tego boiska jest przy trasie, raz będzie ułatwiało dojazd kibicom pociągiem, dlatego, że to jest główna trasa i bardzo łatwy i dogodny dojazd, a dwa, że to będą kibice z dalszych części Polski, więc pewnie ich przyjazd nie będzie dotyczył tylko i wyłącznie meczu, ale pewnie dzień przed meczem i dzień po. Czy w związku z tym policja jest przygotowana i czy będzie można liczyć na sukces sportowy i czy opinia policji w tym zakresie będzie pozytywna, aby ten zespół mógł uczestniczyć na tym obiekcie w rozgrywkach II ligi? To tyle, dziękuję.

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie* – problem jest złożony, ale faktycznie jest to duże wyzwanie dla nas. Cieszę się z sukcesów sportowych i jestem przekonany, że formacja Port 2000 awansuje do II ligi i będziemy tutaj gościć o wiele częściej większą ilość kibiców i z Dolnego Śląska i z naszego województwa. Jeżeli chodzi o imprezy masowe, to ustawa o imprezach masowych ceduje obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa na organizatorze i tutaj gospodarz stadionu jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo i porządek, ale i zapewnia taki porządek, bo zatrudnia firmę ochroniarską, która pilnuje porządku, ale i oczywiście nikt nie zwalnia nas z obowiązku zabezpieczenia takiej imprezy i meczów o większej skali i z określonymi zagrożeniami. My za każdym razem dokonujemy odpowiedniego rozpoznania we właściwej miejscowo jednostce, jaka grupa wybiera się na mecz w sposób zorganizowany autokarami, samochodami osobowymi, czy to są pseudokibice, jakie zagrożenia wynikają z ich wizyt, jak się zachowują na meczach itd. Do tej pory naszym jedynym problemem to była wizyta dwa razy w roku Stilonu Gorzów z agresywnymi kibicami w ilości 200-300 osób. Teraz to może być nie dwa razy w roku, ale dwa razy w miesiącu. Z jednej strony dokonujemy rozpoznania, z drugiej powołujemy pluton policji, który będzie podejmował działania. Za każdym razem będziemy się zwracać do Komendy Wojewódzkiej o zasilenie i pozyskiwać pluton, dwa plutony samodzielnych pododdziałów policji, którzy za każdym razem będą przyjeżdżać i wspierać nas w działaniach. Na pewno będziemy korzystać z pomocy przewodników psów, których będziemy wypożyczać z sąsiednich jednostek i na pewno będziemy obecni na każdym takim meczu. Jeżeli chodzi o wymogi formalno-techniczne, to ja na chwilę obecną nie spotkałem się z jakimiś czynnikami, które negują zezwolenia na taka imprezę, ale oczywiście za każdym razem też organizator zwraca się do nas o opinię takim zakresie, my jedziemy do organizatora, rozmawiamy, dokonujemy oględzin obiektu i wydajemy swoją stosowną opinię.

*Radny Marcin Minta* – dzisiaj tutaj kilka razy padło hasło Gmina Zbąszynek, ja chciałem zapytać, czy tylko jedna gmina zdecydowała się dofinansować zakup rowerów i czy w związku z tym ci policjanci na rowerach będą widoczni na terenie tylko tej jednej gminy, czy na terenie całego powiatu? A druga rzecz, to chciałbym pochwalić pracę rzeczownika prasowego policji, bardzo dużo pozytywnych sygnałów, dziękuję.

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie* – ja również jestem bardzo zadowolony z pracy mojego nowego rzeczownika prasowego, który jest rzecznikiem nowym od września ub. roku. Pani Katarzyna wrocławska zmieniła charakter swojej pracy i jest w tej chwili funkcjonariuszem specjalizującym się w pionie do walki z przestępczością gospodarczą. Jeżeli chodzi o gminę Zbąszynek, ja nie ukrywam, że współpraca z tą gminą się odbywa w sposób doskonały, faktycznie mamy duże wsparcie ze strony gminy w zakresie służb, gdzie co roku dostajemy 40.000zł dofinansowania, te siły są kierowane na teren gminy Zbąszynek. Teraz zakup dwóch rowerów służbowych, oczywiście te rowery w głównej mierze będą pracować na terenie gminy Zbąszynek, ale ja myślę, że samorządowcy z gminy Zbąszynek nie obrażą się na mnie, jak od czas do czasu te rowery pojawią się w Niesulicach, w Łagowie, czy w Świebodzinie, a dlaczego? Dlatego, żeby rozpropagować racjonalność pracy policjantów na rowerach i uzyskanie pomocy finansowej w zakresie zakupu kolejnych rowerów, które będą pracowały na terenie innych gmin.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – ja miałem przyjemność uczestniczyć w naradzie rocznej podsumowującej pracę policji za 2014 rok tu w tej sali na początku lutego i pozwoliłem sobie wtedy w imieniu Rady Powiatu Świebodzińskiego złożyć podziękowania za pracę na rzecz naszego społeczeństwa, jak również życzyć wszystkiego dobrego i sukcesów w dalszej pracy. W dzisiejszych podziękowaniach mnie wyręczył radny Mirosław Algierski i nie będę się

powtarzał. Stwierdzam, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie za rok 2014 zostało przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęte. Następnie Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi za przedstawienie i uzupełnienie sprawozdania oraz ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie o godz. 12.15 *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* wznosił obrady. Stwierdził, że na stan 17 radnych na Sali jest obecnych 15 radnych, wobec tego Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały i przeszedł do pkt 6.

#### **Ad.6**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że sprawozdanie Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2014 r. (Druk Nr 45) radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Było ono również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Następnie poprosił Pana Zygmunta Rogowskiego Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie o uzupełnienie tej informacji.

*Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie* przedstawił i omówił prezentację o stanie bezpieczeństwa powiatu świebodzińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2014r. zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu.

Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy są pytania do Pana Komendanta?

*Radny Mirosław Algierski* – Pan Komendant wspominał o sygnalizacji alarmowej, które są w niektórych obiektach, wymieniony jest obiekt DPS w Glińsku. Czy DPS-y dla osób psychicznie chorych muszą być specjalnie wyposażone w jakieś sygnalizacje, urządzenia, bariery, warunki do spełnienia?

*Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie* – jest rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa odnośnie spraw technicznych, tam jest to określone i jest jeden rozdział przeciwpożarowy, tam jest ewakuacja, zabezpieczenia, odporności ogniowe, np. drzwi. Są pewne obostrzenia. Jest jeszcze rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie warunków technicznych budynków i terenów i tam jest na temat sygnalizacji, ewakuacji od strony pożarnej, oznakowanie. To są dwa takie przepisy, na których my pracujemy.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował Komendantowi za przedstawienie i uzupełnienie sprawozdania, następnie stwierdził, że sprawozdanie Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2014 r. zostało przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęte.

#### **Ad.7**

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje stałe Rady Powiatu i skierowane na dzisiejszą sesję.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

1/projekt uchwały w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Statutu Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 43), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr V/25/2015 w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Statutu Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie.*** Uchwała stanowi załącznik nr 11.

2/projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017 (Druk Nr 47), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

*Radny Michał Motowidélko* – ja mam pytanie co do pkt 4 cele programu, pkt 2 cele szczegółowe ppkt b pozyskiwanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Pierwsza rodzina zastępcza zawodowa powstała ok. 14 lat temu, dzisiaj na ten moment w naszym powiecie mamy 3 takie rodziny, można powiedzieć, że dwie kolejne powstały w ostatnich 4-5 latach i tutaj w tych celach jest do 2017 roku planowane aż 10 rodzin. Jakie są sposoby na to, żeby nagle tak szybko w tych dwóch latach te 7 kolejnych rodzin pozyskać, zwłaszcza, że w ostatnich 14 latach są to tylko 3 rodziny i moje takie dodatkowe pytanie jest, bo te rodziny zastępcze mają wynagrodzenie, które wynika z ustawy, a to wynagrodzenie w tej ustawie jest zapisane jako wynagrodzenie minimalne i chciałem zapytać jak wygląda wynagrodzenie tych rodzin, względem tej kwoty, która jest wpisana w ustawie, jak dużo rodzin rocznie szkoli się na to, żeby zostać tą zawodową rodziną zastępczą i jak dużo z tego w trakcie tych szkoleń rezygnuje i z jakich powodów? Dziękuję.

*Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz* - na komisji był podnoszony taki temat, a nie było pani Dyrektor, jak jest rozwiązany temat mieszkań dla wychowanków pełnoletnich, którzy opuszczają placówkę i jak jest rozwiązany temat z dalszą ich pracą zawodową?

*Pai Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodziźnie* – jeśli chodzi o zapewnienie mieszkań dla wychowanków, którzy się usamodzielniają z placówek opiekuńczo-wychowawczych, to nie mamy takich możliwości. Oczywiście są zapisywani w gminach na pozyskiwanie mieszkań socjalnych, ale są bardzo małe szanse na to, żeby pozyskali takie mieszkania, wynajmują, albo niestety wracają do rodzin biologicznych. Jeśli chodzi o rodziny zawodowe, to na stronie 14 jest zapis, że na koniec grudnia 2014 roku mieliśmy nie 3, tylko 5 rodzin zawodowych, 3 pogotowia, 1 rodzina zawodowa i 1 rodzina zawodowa specjalistyczna. Na dzień dzisiejszy też jest 5 i na tej stronie 14 mamy zapis, że w roku 2015 planujemy, żeby rodzin zastępczych zawodowych było 7, czyli 2 dodatkowe mają być utworzone. Już na tą chwilę mamy przygotowane te rodziny, najprawdopodobniej w marcu będziemy zawiązywać rodzinę zawodową normalną i planuje się zawiązanie rodziny zawodowej o charakterze pogotowia rodzinnego. W roku 2016 mamy limit 8 rodzin zawodowych, a więc o 1 więcej i na koniec 2017 roku planujemy, że będzie takich rodzin zawodowych 10. Jeśli chodzi o szkolenia, to raczej nikt nie rezygnuje ze szkolenia, najwyżej nie przechodzi kwalifikacji na rodzinę zawodową, czy zastępczą. Będzie propagowanie rodzicielstwa zastępczego, do tej pory

ogłaszaliśmy nabory i po uchwaleniu tego programu też będziemy ogłaszać nabór chętnych osób kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe, były na bilbordach ogłoszenia, że można się zgłaszać do PCPR-u, żeby uzyskać informacje, jak będziemy mieli środki finansowe dalej będziemy to w ten sposób ogłaszać, jeżeli nie, to po prostu tylko poprzez ulotki, czy informacje, przez Państwa Radnych. Jeśli chodzi o wynagrodzenie, to tak, jak było mówione, rodzina zawodowa, która jest pogotowiem rodzinnym ma wynagrodzenie 2.964,60zł brutto, a rodzina zawodowa zwykła 2.000zł i to jest w zarządzeniu naszym wewnętrznym plus oczywiście świadczenia na dziecko, 1.000zł, jeśli chodzi o dziecko umieszczone w rodzinie zawodowej, a jeżeli ma orzeczenie o stopniu niepełnosprawności dodatkowo 200zł na każde dziecko. To jest kwota minimalna wynikająca z ustawy, ze względu na posiadane środki finansowe.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr V/26/2015 w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017.*** Uchwała stanowi załącznik nr 13.

3/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczynska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora (Druk Nr 48), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

*Radny Krzysztof Warcholik* – rozumiem, że całą inwestycję łącznie z tymi częściami dróg powiatowych finansuje Gmina Zbąszynek, natomiast czy to wyrażenie zgody przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego w zakresie pełnienia funkcji inwestora również obarcza Gminę Zbąszynek odpowiedzialnością z tytułu ewentualnych roszczeń z wykonawcą? Bo mam na uwadze nasze problemy, czy jeżeli takowe się pojawią, czy to przekazanie dzisiaj dla nich kompetencji będzie również oznaczało, że oni będą odpowiedzialni przed wykonawcą, czy nie, bo rozumiem, że po wykonaniu tego remontu te odcinki drogi dalej będą we władaniu powiatu? To jest chyba istotne z punktu widzenia przyszłych rozliczeń.

*Starosta Zbigniew Szumski* – generalnie jak przekazujemy inwestycję i zadania, to odpowiada inwestor za przeprowadzenie tego wszystkiego. Akurat niekoniecznie może będzie tak, że te drogi będą dalej we władaniu powiatu, bo to jest dobry też moment, żeby porozmawiać o tym i uporządkować tę sieć dróg, bo tak godzimy się na to, że w 1998 roku ktoś w trzy noce zrobił mapę drogową i w tej chwili ludzie w mieście nie potrafią zrozumieć dlaczego np. jest 4 zarządców dróg w Świebodzinie. Może nie czekajmy na ustawodawcę, tylko próbujmy się dogadywać i te drogi sami porządkować. Dzisiaj w Świebodzinie większość dróg strategicznych, to są drogi powiatowe, natomiast gmina Świebodzin utrzymuje dawną trójkę z Jordanowa do Świebodzina. Burmistrz Zbąszynka jest otwarty na takie rozmowy.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* - to jest inwestycja współfinansowana przez Gminę Zbąszynek i Powiat Świebodziński na podstawie uprzednio zawartych porozumień.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczynska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr V/27/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczynska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora.*** Uchwała stanowi załącznik nr 15.

4/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 49), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poprosił o poprawienie w §1 tej uchwały w pkt 1) oczywistej omyłki pisarskiej – roku 2014 na rok 2015. Następnie zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych większością głosów (12za, 0przeciw, 3wstrz.) podjęła Uchwałę Nr V/28/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015.*** Uchwała stanowi załącznik nr 17.

5/projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 50), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił autopoprawkę do projektu tej uchwały z dnia 25.02.2015r. do tego projektu uchwały, która radni w dniu dzisiejszym otrzymali. Następnie poprosił panią Skarbnik o przedstawienie autopoprawki do projektu tej uchwały.

*Skarbnik Powiatu Dorota Karbownik* omówiła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 25.02.2015r. do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem nr 19 do protokołu. Wyjaśniła, że przygotowując projekt tej uchwały zakładaliśmy deficyt budżetowy, jednak po podjęciu uchwały, która przed chwilą została podjęta okazuje się, że mamy nadwyżkę budżetową. W związku z tym nastąpi zmiana w podstawie prawnej i brzmienie §1 tej uchwały.

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionej autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 25.02.2015r. do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał autopoprawkę a następnie poddał ją pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych większością głosów (12za, 0przeciw, 3wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 25.02.2015r. do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa.***

Następnie *Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa po uwzględnieniu autopoprawki.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych większością głosów (13za, 1przeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr V/29/2015 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa.*** Uchwała stanowi załącznik nr 20.

6/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021 (Druk Nr 51), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

*Skarbnik Powiatu Dorota Karbownik* wyjaśniła, że wersja tej uchwały jest tylko w obiegu elektronicznym, Państwo Radni otrzymują wersje papierową, żeby mieć materiał do głosowania, natomiast załącznik nr 1 do tej uchwały jest zbiorem wielu danych, które powinny być spójne z innymi dokumentami wcześniej podjętymi, ze sprawozdaniami złożonymi i większość tych danych dopiero w wersji elektronicznej weryfikują różne programy. Wprawdzie nie została przygotowana autopoprawka, a w tym materiale, który dziś będziecie Państwo głosować należy wprowadzić w kilku miejscach uaktualnienia, m.in. w wykonaniu roku 2014 zmieniła się kwota, czyli zwiększyły się dochody bieżące o 8.735,69zł, to wynika z tego, że w ub. tygodniu zostały ostatecznie sprawozdania budżetowe za ub. rok zamknięte, podpisane i te dane muszą być spójne z tym dokumentem, który jest w tej chwili podejmowany. Również np. w poz. stanu zadłużenia system wrzucił błąd, stan zadłużenia na koniec 2015 roku na pewno nie jest z groszami, ma być mniejszy o 341.666,67zł, jeszcze w tej chwili nie wiem z jakiego powodu program komputerowy doliczył taką kwotę, ale będę to weryfikować, żeby na przyszłość taki błąd się nie pojawiał. Zadłużenie na koniec roku 2015 wg danych, które w uchwałach mamy podjęte ma wynosić 23.850.000zł. To jest strona 5, kol.6. Oczywiście, tak jak w większości uchwał należy zaktualizować dane wynikające z uchwał m.in. na str.7 wydatki na wynagrodzeniach. Te zmiany nie mają dużego wpływu na wysokość wskaźników, czyli to nie wpływa na Państwa decyzje o zmianie zadłużenia. Dziękuję.

*Starosta Zbigniew Szumski* – na komisji sygnalizowałem, że pani Skarbnik przedstawi Państwu sposób wyliczenia tego indywidualnego wskaźnika zadłużenia w oparciu o wzór opracowany w czasach Ministra Rostowskiego, ale powiem tak. Proponuję, żeby ten temat został przedstawiony na najbliższych komisjach, bo to jest ciekawe, żeby wiedzieć na czym to polega, a jest to dosyć skomplikowana materia.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* - te poprawki, które przed chwilą podała nam pani Skarbnik nie zmieniają znacząco tego materiału.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021 z uwzględnieniem zgłoszonych poprawek przez Skarbnika Powiatu.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych większością głosów (12za, 0przeciw, 3wstrz.) podjęła Uchwałę Nr V/30/2015 w sprawie zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021.*** Uchwała stanowi załącznik nr 22.

7/projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. (Druk Nr 53), stanowi załącznik nr 23.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr V/31/2015 w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r..*** Uchwała stanowi załącznik nr 24.

#### **Ad.8**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* udzielił głosu Staroście.

*Starosta Zbigniew Szumski* – jeżeli chodzi o interpelację radnego Warcholika, nie znam tej sytuacji związanej z odpłatnościami za ogrzewanie ZHP, jak się zapoznam, to podejmiemy decyzję. Ale na pewno nie będzie tak, że ktoś inny będzie za nich płacił, najwyżej umorzemy płatność, ale nie wiem jaka jest skala problemu. Generalnie żaden z podmiotów, który tam funkcjonuje na tych naszych obiektach nie ponosi odpłatności czynszowej na ten moment i te opłaty, to pewne minimum, ale zobaczymy, bo nie wiem, czy jest 100zł, czy 1.000zł, nie wiem jaka jest skala problemu. Jeżeli chodzi o interpelację radnego Algierskiego, chodnik na ul. Kolejowej, betonowa nawierzchnia, zrobimy takie wyliczenia. Jak pojawią się lepsze warunki pogodowe, to rozważymy temat doraźnego załatwienia tego tematu. Jeżeli chodzi o stan mostu, to powiem tak. W zarządzie Powiatu Świebodzińskiego jest kilkanaście obiektów mostowych plus przepustów, które mają charakter na niektórych drogach strategiczny, raz do roku dokonywana jest kontrola stanu technicznego tych obiektów i tak na prawdę obiekt na ul. Sulechowskiej nie jest jeszcze w tak złej kondycji i sytuacji, dzisiaj powinniśmy podjąć interwencję na moście na Boleniu. Tam praktycznie istnieje zagrożenie katastrofą budowlaną, ale to jest jakieś 300.000zł. Ten przejazd jest wykorzystywany głównie przez rolników, ale problem jest. Nasza intencja przygotowania dokumentacji na wiadukt na ul. Sulechowskiej wynikała też takich obaw, które Pan tutaj wyraził, co będzie, jak np. za 2, czy 5 lat wydarzy się coś takiego, czego, żeśmy nie przewidzieli, jak było np. z przepustem na ul. Konarskiego. My mamy zrobioną dokumentację na wiadukt na ul. Sulechowskiej, koszt brutto tego remontu to jest 1.477.000zł, remont może być wykonany na zgłoszenie, problemy, które się pojawiły przy opracowywaniu dokumentacji technicznej, to jest sprawa odbioru wody deszczowej, niestety nie mogliśmy odprowadzić tego na tereny kolejowe, także rozwiązane to zostało na zasadzie powierzchniowego odprowadzania wody do instalacji burzowej, która już istnieje, ale o szczegółach, które mogą Państwa zainteresować, a dotyczących nie tylko tej



dokumentacji projektowej, którą mamy na ul. Sulechowską i Kolejowa łącznie z wiaduktem, porozmawiamy na następnej sesji marcowej, która będzie dotyczyć ustaleń i priorytetów naszych drogowych na najbliższe parę lat, bo w tej chwili jesteśmy gotowi dokumentacyjnie do tego, żeby prowadzić inwestycje i remonty drogowe na kwotę 58 mln zł, natomiast finanse powiatów jakie są, takie są, jeżeli pojawi się pieniądz inwestycyjny rządu 1-2 mln zł rocznie, to nie rozwiąże skali problemu i mam nadzieję, że będzie nasz radny wojewódzki, który reprezentuje ekipę, która stwierdziła, że LRPO nie będzie dostępny dla samorządów gminnych i powiatowych w zakresie drogownictwa, a przypomnę, że z LRPO to jest dofinansowanie na poziomie 85%, także bardzo intratne i ciekaw jestem co powie i jak to wytłumaczy. W Wielkopolsce np. można było coś takiego zrobić i zabukować, u Pani Bieńkowskiej na Śląsku jako jeden z pierwszych samorządów takie modyfikacje zapisał, u nas np. wszystko pójdzie na drogi wojewódzkie. Także jest generalnie problem. Będzie PROW, ale to 50% dofinansowania, także nic dobrego, jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową takiego przełomowego nie możemy się spodziewać. Musimy ustalić priorytety na poszczególne gminy, znaleźć możliwości wspólnego finansowania. Przedstawimy ten materiał dokumentacyjny i będzie możliwość przedyskutowania szerszego. Jeżeli chodzi o dzika zwierzynę w postaci dzików, to jest problem, nie jest to taki problem, jak we wschodniej Polsce, bo tam też jest kwestia choroby podobno przenoszona z Białorusi i Litwy do Polski. Podjęta została z naszej strony interwencja i pan Krzywy powie, o co tam dokładnie chodzi.

*Pan Piotr Krzywy Główny Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego* - Proszę Państwa! 16 lutego zaprosiliśmy do rozmów prezesów Rodzinnych Ogródów Działkowych Jana III Sobieskiego i Tysiąclecia, ponieważ tam jest największy teraz wysyp dzików i wcześniej przeprowadziliśmy konsultacje z Polskim Związkiem Łowieckim w osobie członka Zarządu Pana Franciszka Karczyńskiego, z Nadleśniczym Nadleśnictwa Świebodzin, ustawa dopuszcza na podstawie art. 46 prawa łowieckiego Starosta może wydać decyzję o odstrzale redukcyjnym tej zwierzyny na terenach wyłączonych, natomiast po naradach doszliśmy do wniosku, że nikt na to się nie zgodzi, żeby robić odstrzały na terenie miasta, czy nawet na terenie ogródków działkowych. Raz, że duża inicjatywa i ogromne koszty, dwa, że duże ryzyko, bo na ogórkach działkowych są też osoby bezdomne, które przypadkowo mogą się trafić i mogłoby dojść od nieszczęścia. Dlatego podjęliśmy takie bardziej prewencyjne działania i podpisaliśmy porozumienie Gmina Świebodzin, Starostwo Powiatowe Świebodzin, Pan Naczelnik Leszek Cenin też podjął inicjatywę i Prezesi tych Rodzinnych Ogródków Działkowych. Oprócz tego zaprosiliśmy Prezesa Koła Łowieckiego Odyniec i zobligowaliśmy Rodzinne Ogródki Działkowe do zakupu siatki, tzw. pastucha na zwierzynę dziko żyjącą, która jest praktykowana przez Nadleśnictwo Świebodzin i bardzo dobre skutki przynosi. Koszty są nieduże tej siatki i tych wszystkich urządzeń i Rodzinne Ogródki Działkowe podjęły decyzję, że rozważa zakup tych pastuchów, natomiast Koło Łowieckie Odyniec zobligowało się, że tą zwiększoną ilość odstrzałów będzie prowadzić na terenach przylegających do Ogródów Działkowych, gdzie populacja dzików jest większa. Nadleśnictwo Świebodzin będzie akceptowało zwiększenie odstrzałów, a udział Gminy Świebodzin jest taki, że Gmina Świebodzin (i inne) opiniuje zwiększenie planów łowieckich, Będzie opiniowała w taki sposób wnioski, że będzie wskazywać konkretne obszary, na których myśliwi będą mogli wykonywać te odstrzały. Natomiast myśliwi się zobligowali, że będą rozliczać się przed Starostą z tych odstrzałów. Temat jest od kilku lat dość wzmożony i monitorujemy go na bieżąco. Wszystko jest pod kontrolą. Dziękuję bardzo.

*Starosta Zbigniew Szumski* – teraz następny temat rondo na przeciwko Tesco. My przygotowujemy analizę zdarzeń, które miały miejsce na tym rondzie po jego uruchomieniu, na

następną sesję. Druga sprawa, gdyby to rondo nie zostało wybudowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, no to ono by nie zostało odebrane i niedopuszczone do ruchu, także nie ma tu podstaw do twierdzeń, że coś tam pod względem prawnym nie gra. Nie mając wiedzy tak do końca ile tych zdarzeń, bo też różne rzeczy słyszałem, nie mam tego na papierze ile tych zdarzeń rzeczywiście nastąpiło i trudno mi dziś stwierdzić, czy Ci emeryci, którzy tam stoją i oglądają, to mają rację. Ja widziałem, że przejeżdżają samochody nawet ze zwiększonym gabarytem i nie wiem na ile to jest kwestia wielkości, a na ile to jest kwestia techniki. Postaramy się to przeanalizować, łącznie z informacjami, które z policji będą spływać, bo też jest zawsze dosyć ciekawy materiał i prosiłbym o odrobinę cierpliwości i o tym porozmawiamy na następnej sesji. Teraz sprawa Poldróg-Kościan. Generalnie jesteśmy w lepszej sytuacji, niż byliśmy 5, czy 6 miesięcy temu dlatego, że nie sprawdziły się tytuły z różnych mediów naszych, że to już jest katastrofa, koniec, mimo tego, że nie dostaliśmy pożyczki z budżetu państwa w roku ubiegłym, dojechaliśmy do końca roku, 1 stycznia wszyscy dostali wypłaty, łącznie ze strażakami, o co się bardzo martwiłem przez długi czas i udało się dotrzeć dlatego, że trochę było dokręcanie śruby i trochę wolnych środków nam zostało, 600 tys. zł też własnych mieliśmy pieniędzy, żeby dołożyć do tej ugody pierwszej i tak naprawdę zabrakło nam 1 mln zł, żeby wyjść na czysto do końca roku. Natomiast ten niecały milion nie jest z kolei kwotą, która mogłaby spowodować zagrożenie płynności powiatu. Nawiązując do uchwał, które zostały podjęte, przy tej konstrukcji naszego wniosku, a póki co nie wymyśleliśmy nic lepszego, uważam, że mamy małe szanse na dostanie tej pożyczki dlatego, że w tej chwili możemy ją motywować tylko tym, że toczy się postępowanie sądowe z Poldróg-Kościan o zapłatę pieniędzy na drugą ugodę i ta pożyczka miałaby służyć zaspokojeniu roszczeń Poldróg-Kościan w wariacie dla nas najbardziej skrajnie negatywnym, a reszta pieniędzy przeznaczona byłaby na spłatę wcześniejszych zobowiązań, czyli poprawę wskaźników. Na dzisiaj zobaczymy jaka będzie reakcja Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Ministerstwa Finansów. Cała istota tego naszego kryzysu polega na tym, że nie spełniamy tak naprawdę wskaźników. Jeżeli jakkolwiek interwencja finansowa miałaby nastąpić, czy w oparciu o środki Ministerstwa Finansów, czy w oparciu o innego rodzaju kredytowanie, no to tylko pod takim warunkiem, że w jak najszybszym czasie osiągniemy wskaźniki. Przy tych rozwiązaniach, które w tej chwili są, to jest rok 2019. Jeżeli wskaźników nie spełniamy, to tak, czy inaczej musimy się dalej o tą pożyczkę starać, bo staranie się o pożyczkę pozwala nam nie spełniać tych wskaźników i normalnie zarządzać. Zobaczymy jaka będzie reakcja i myślę, że temat wróci. Będziemy też pracować nad innym jakby modelem rozwiązania. Istota tego rozwiązania jest też to, że mamy wyłączone z tej naszej konstrukcji finansowej potencjalne dochody majątkowe, a wszystko to zmierza ku temu, żebyśmy się dobrze przygotowali do 3 lat następnych, gdzie pojawią się zewnętrzne środki, gdzie trzeba będzie swoją złotówkę dołożyć, żeby skorzystać z LRPO, z PROW-u, czy z czegokolwiek innego i nie możemy się tutaj zatkać. Czasowo też jest dobrze poukładane. Druga sprawa jest na etapie takim, że Sąd zabrał wszystkie materiały, które dotyczą realizacji tego zadania i ewentualnej wyceny robót dodatkowych i powołał swojego biegłego trzeciego. Pierwszy biegły był wskazany przez Poldróg-Kościan, myśmy zrobili swoją analizę i ją mamy, Sąd zażyczył sobie materiałów trzeciego biegłego. Póki co naszym sojusznikiem w tym drugim procesie jest firma projektowa i w tym momencie musimy poczekać jeszcze chwilę, natomiast sytuacja prawna jest analizowana przez kancelarie, która to prowadzi. Jeżeli będzie możliwość wniesienia jakichś roszczeń, czy do firmy, która pełniła rolę inspektora nadzoru, czy do firmy projektowej, to my to zrobimy, jeszcze jest czas, natomiast nie lękałbym się, że uda nam się dużo ugrać. Bardzo dużym problemem w tym, kraju jest to, że ścignąć projektanta za wady projektowe jest niezmiernie trudno. Faktem jest, że pani Bożena Długosz wygrała proces ze znanym projektantem świebodzińskim, aczkolwiek pieniędzy na razie nie widać. Uważam, że na dzisiaj sytuacja

jest lepsza zdecydowanie, a jeżeli chodzi o poprawienie wskaźników, są tylko dwie metody. Albo zwiększymy znacząco dochody, albo znacząco obniżymy wydatki bieżące. Akurat w tej strukturze powiatowej nie było do tej pory oporów racjonalnego poukładania finansowania tej struktury. Myśmy się nie bali podejmować czasem decyzji trudnych społecznie i czasami ryzykownych, to w tej chwili procentuje, że nie musimy, tak jak w innych powiatach rozpoczynać III wojny światowej o restrukturyzację oświaty, bo to się w tej chwili gdzieś tam znowu zaczyna, to mamy poukładane, natomiast już mało co można wycisnąć z tej struktury tak naprawdę, będziemy czekać, co ministerstwo postanowi w tej sprawie. Są trzy dodatkowe argumenty, które nas trochę osłabiają, bo pieniądze inwestycyjne pani Dorota założyła w WPF-ie w następnych latach, po drugie myśmy póki co nie chwalili się sprzedażami. Zobaczmy, jak to się potoczy. Proszę się przygotować do dyskusji o drogach na następną sesję, wcześniej dostaniecie Państwo materiał dotyczący tych dokumentacji, które posiadamy i generalnie jesteśmy otwarci. Dziękuję.

#### **Ad.9**

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 30.12.2014r.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady stwierdził*, że protokół Nr III/2014 z sesji Rady Powiatu z dnia 30.12.2014r. został przez Radę Powiatu przyjęty.

#### **Ad.10**

Oświadczeń nie złożono, wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad.11**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?

*Radny Mirosław Algierski* – wszyscy z Państwa śledzą prasę lokalną. W ub. tygodniu w Gazecie Lubuskiej była adnotacja, że w roku 1945, 20 lutego powstał powiat przygraniczny w Dąbrówce Wlkp. Był to pierwszy powiat po II wojnie światowej na naszej Ziemi Lubuskiej, w woj. Lubuskim dzisiejszym. Był tam też pierwszy posterunek i pierwsza komenda Milicji Obywatelskiej i inne rzeczy. Dąbrówka Wlkp., która jest w naszym zasięgu była prekursorem powstania administracji w dzisiejszym naszym województwie. Jest to ewenement. Wschowa, mimo, że była bliżej centrum, ale twierdza w Głogowie nie pozwalała na to, aby tam tworzyć, u nas w dalszym ciągu jeszcze była bita i rozbijana, tutaj była najszybciej administracja polska po II wojnie światowej. Mówię o tym dlatego, że jako Związek Kresowian przygotowujemy się do szeregu prelekcji i wykładów i mając dzisiaj dostępne materiały o tym mówimy. Dąbrówka Wlkp. jest chlubną miejscowością. To tyle.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – dodam jeszcze do tego, że pomimo, że Dąbrówka Wlkp. była w granicach Rzeszy Niemieckiej do 1945r., to jednak zamieszkiwała tam ludność polska i pewnie dlatego wieś ta została wybrana na siedzibę pierwszych władz administracyjnych po wojnie.

*Radna Jolanta Starzewska* – 12 kwietnia 1945r. zostało założone pierwsze Koło Ludowe w Kupieninie, sporo osób się tutaj osiedliło, także też w niedługim czasie będziemy obchodzić kolejną rocznicę założenia pierwszego Koła Ludowców w województwie.

*Radny Michał Motowidelko* – ponad 65 lat temu w styczniu powstało pierwsze Koło PZW w

Zbąszynku.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zgłosił trzy sprawy:

- informacja Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym 2014 o charakterze cywilnoprawnym (Druk Nr 44), która została przekazana radnym i jest ona zerowa (informacja stanowi załącznik nr 25);
- wpłynęło pismo Stowarzyszenia „Człowiek” z dnia 24.02.2015r. dot. konieczności udostępnienia danych do kontaktu radnych z obywatelami (pismo to zostało odczytane i stanowi załącznik nr 26); Przewodniczący poprosił chętnych, którzy chcą zamieścić swoje dane do kontaktu o zgłaszanie się do Biura Rady, wyrażenie zgody i wpisanie na listę danych do kontaktu;

*Radna Jolanta Starzewska* dodała, że od miesiąca marca do czerwca w Biurze PSL na ul. Sikorskiego 2 co środę od godz. 10.00-11.00 będą dyżury radnych PSL, zarówno wojewódzkiego, jak i radnych powiatowych. To można zamieścić również na stronie powiatu.

- wpłynął list z prośbą o wręczenie i odczytanie na dzisiejszej sesji – podziękowanie dla radnej Alicji Hoppen-Anyszko od Wychowanków i Dyrektora Domu Dziecka w Świebodziźnie za osobiste zaangażowanie i ogromne wsparcie na rzecz Wychowanków Rodzinkowych Domów Dziecka w Świebodziźnie. Podziękowanie (załącznik nr 27) zostało wręczone radnej Alicji Hoppen-Anyszko.

#### **Ad.12**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że jest możliwość zwiedzania Komendy i do tego zwiedzania zaprasza chętnych radnych.

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 14.30 zamknął V zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Przewodniczący Rady  
(-)Alojzy Jokiel